
Ano II - Edição Nº 3151 de 3 de Maio de 2022

DATA: 03/05/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 09/08/2022 15:19:57
IP com n°: 192.168.2.12

/diariooficial.php?id=2924

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3151/2022 - 03/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2022.05.03.001/2022 - EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

2022.03.03.01

AVISO : 2022.05.03.002/2022 - EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

2022.01.18.01. 

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.05.03.003/2022 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022036901

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 09/08/2022 15:19:57 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2924

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3151/2022 - 03/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2022.05.03.001/2022

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS nº 2022.03.03.01. A CPL do Município de SÃO BENEDITO-CE torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados 
para a licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em 
Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de 03 (três) pontes nas localidades dos Sítios 
Barra, Bom Jesus dos Mesquitas e Chapadinha, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto 
Básico.  Após análise dos documentos a Comissão declarou HABILITADAS as empresas: APLA 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME; CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES ME; CONJASF – CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA38; CONSTRUTORA 
MORAES EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; HABITE ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA 
LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIREL; VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA –
ME; REAL SERVIÇOS EIRELI e PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, visto que não se 
observou problemas em suas documentações.  Foram consideradas INABILITADAS as empresas: AGILE 
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI – por não atendimento ao item: 3.3.1; 3.3.4.; 3.4.1.3; e 3.4.1.3.1 e 
DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP – por atendimento ao item 3.2.8. Ficando disponíveis vistas ao 
processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para a interposição 
de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não 
havendo impetração de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de 
preços, para o dia 12/05/2022, às 15:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações. São 
Benedito-CE, 27/04/2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
Fone: (88) 3626-1347

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 09/08/2022 15:19:57 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2924

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3151/2022 - 03/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
AVISO : 2022.05.03.002/2022

EXTRATO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS nº 2022.01.18.01. A CPL do Município de SÃO BENEDITO-CE torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados 
para a licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em 
Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção dos Sistemas de Abastecimento de Água das 
Localidades de Sítio Barra (MAPP 626), Sítio Campo de Pouso Etapa I (MAPP 625) e Sítio Campo de 
Pouso Etapa II (MAPP 627), no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico .  Após análise dos 
documentos a Comissão declarou HABILITADAS as empresas: F J CONSTRUTORA EIRELI – ME;  
CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA;  V K CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; L C 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; 
BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONSÓRCIO ARN – P2 – ARN CONSTRUÇÕES LTDA e P2 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, visto que não se observou problemas em suas 
documentações.  Foram consideradas INABILITADAS as empresas: ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI – Por não atendimento ao item:  3.2.8 e DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI EPP - Por 
não atendimento ao item 3.4.1.3.1.  Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de 
Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para a interposição de recursos referente a decisão de 
julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo impetração de recurso, 
fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 12/05/2022, às 09:00 
horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações. São Benedito -CE, 27/04/2022. Ronaldo Lobo 
Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (88) 3626 -1347

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 09/08/2022 15:19:57 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2924

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3151/2022 - 03/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.05.03.003/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2022036901

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO; 
CONTRATADA: 7SERV GESTAO DE BENEFICIOS- EIRELI. OBJETO: PRIMEIRO ADITIVO -
ACRÉSCIMO - Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de administração e 
gerenciamento informatizado via web, com utilização de cartão magnético ou microprocessado, para o 
gerenciamento da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva na frota de veículos (tipo leves 
e pesados), constando de mecânica em geral, serviços de guincho 24h, incluindo fornecimento de peças, 
acessórios, pneus e mão-de-obra, por meio de rede credenciada, para uso dos veículos oficiais de 
interesse de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE, conforme termo de ref erência . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2022.03.09.01. Fundamento Legal: nos termos do art. 65, 
parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93; Valor: R$ 48.598,70 (quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e o 
ito reais e setenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0702.123610541.2.081 
Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99; Vigência: 02 de Maio de 2022 
a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 02 de Maio de 2022. 
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  FRANCISCO 
EVANDRO DE SOUZA JUNIOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 09/08/2022 15:19:57 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2924

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3151/2022 - 03/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 09/08/2022 15:19:57 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2924

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


